Que, teniendo en cuenta lo anterior, y hechas las deducciones por concepto de honorarios 
profesionales correspondiente al (40%) conforme al contrato de mandato arriba prenombrado, 
el valor a pagar al señor NELSON DARIO HURTADO SIMANCA o a sus herederos es de DIECISIETE 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($ 17.184.082); más los 
intereses civiles anuales del 6% en razón a que se ajusta a parámetros de objetividad, de equidad 
y al principio de la buena fe exento de culpa.  

Que, a la fecha el BENEFICIARIO de la sentencia ya comentada y aquí demandado no se ha

[...]

contestación a la demanda pronunciándose sobre los hechos de la misma y sin presentar 
oposición alguna. 

El 20 de noviembre de 2020 la parte actora realiza consignación a través de depósito judicial a 
nombre del juzgado y proceso por la suma de VEINTITRÉS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA 
Y OCHO MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS CON 70/100 ($23.548.312,70), correspondiente a la 
oferta de pago aducida en la demanda, posteriormente cumpliendo el requerimiento realizado 
mediante auto de 16 de diciembre de 2020 se realizó consignación en depósito judicial por valor 
de $1.047.994 por concepto de intereses hasta el 20 de noviembre de 2020 y  el 12 de abril de